
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 110/2021 απόφασης Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, που αφο-

ρά στην οριοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτωσης 

επί της οδού Καπετάν Μανώλη Μπαντουβά, εντός 

σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου �λυμπίων  - Κατάργηση του Έμμισθου 

Υποθηκοφυλακείου  ύργου  - Σύσταση Υποκα-

ταστήματος  ύργου στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Δυτικής Ελλάδας του Ν. .Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1591 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 110/2021 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, που 

αφορά στην οριοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτω-

σης επί της οδού Καπετάν Μανώλη Μπαντουβά, 

εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

Η ΣΥΝΤ�ΝΙΣΤΡΙΑ

Α �ΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙ�ΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

�δικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 

και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα  ρότυ-

πες Τεχνικές  ροδιαγραφές, Τεχνικές �δηγίες και πρό-

τυπα ΕΛ�Τ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 

σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τλ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

 ρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 

αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «�ργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-

ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 

με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 

που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕ�/�/3050/2013 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Τεχνικών �δηγιών κυκλοφοριακών 

παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 

τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 

με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-

φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 

των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-

στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης �ργάνωσης και Λειτουργίας �ΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των �ΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία Δ�Υ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-

κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης �δικών Έργων της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 

οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ�Κ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία Δ�Υ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης �δικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου �ικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-

σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52

του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία Δ�Υ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-

γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης �δικών Υπο-

δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-

γείου �ικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Μαΐου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2190

25217

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.26 12:36:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25218 Τεύχος B’ 2190/26.05.2021

με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 
νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

13. Το υπό στοιχεία οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης προς τους Δήμους της  εριφέρειας Κρή-
της: «Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά 
με την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό 
δίκτυο �ΤΑ της  εριφέρειας Κρήτης».

14. Το υπό στοιχεία Δ�Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης �δικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας �δικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

15. Το υπό στοιχεία ΔΥ�/οικ.6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης �δικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 
θέμα « αροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλο-
γικών οργάνων των �.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παραχώ-
ρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία 
χρηστών του οδικού δικτύου».

16. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

17. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.�.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

18. Την υπό στοιχεία οικ.8165/27-06-2017 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞ �Ρ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247), περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής <με εντολή Συντονιστή= (<M.E.Σ.=) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους  ροϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

19. Την υπό στοιχεία οικ. 682/17-01-2019 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (ΑΔΑ: Ω7ΧΧ�Ρ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανα-
τέθηκαν στην Διεύθυνση  εριβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των �.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.�.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.�.Κ., και παρασχέθηκε στον  ροϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και  εριβαλλοντικής  ολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

20. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονίστρι-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘ�-
8�Ρ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται Καργιολάκη Χαρί-
κλεια του Μιχαήλ  ροϊσταμένη της Διεύθυνσης  Ε.ΧΩ.Σ. 
και Αναπληρώτρια  ροϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και  εριβαλλοντικής  ολιτικής της Α.Δ.Κ.

21. Το υπ’ αρ. 3620/27-04-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπ’ αρ.  ΕΧΩΣ: 1591/29-04-2021), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 110/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

22. Την υπ’ αρ. 110/2021 (ΑΔΑ: 6Α2ΧΩ0�-Β76) απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, με την 
οποία αποφασίζεται ομόφωνα η οριοθέτηση μιας θέσης 
φορτοεκφόρτωσης για την εξυπηρέτηση των επιχειρή-
σεων επί της οδού Καπετάν Μανώλη Μπαντουβά, εντός 
σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

23. Την υπ’ αρ. 24/2021 (ΑΔΑ: ΩΔΓΖΩ0�-0ΝΩ) από-
φαση της Επιτροπής  οιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

24. Την υπ’ αρ. 20884/09-03-2021 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

25. Το υπ’ αρ. 01/2021 (υπ’ αρ. 12910/12-02-2021) πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

26. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορά στη 
δημιουργία χώρου φορτοεκφόρτωσης για την εξυπηρέ-
τηση των επιχειρήσεων, επί της οδού Καπετάν Μανώλη 
Μπαντουβά εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

27. Το γεγονός ότι η εν λόγω θέση φορτοεκφόρτωσης 
προτείνεται σε θέση όπου υπάρχει εσοχή για στάθμευση 
και επομένως δεν θίγεται η λειτουργικότητα της δημο-
τικής οδού όπου χωροθετείται η θέση, ούτε επηρεάζει 
τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς.

28. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση αιτιολογείται επαρκώς και έχει στόχο την ενίσχυση 
της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών στην περιοχή.

29. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου �.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 110/2021 απόφαση Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου και συγκεκριμέ-
να εγκρίνουμε τη δημιουργία χώρου φορτοεκφόρτωσης 
επί της οδού Καπετάν Μανώλη Μπαντουβά, στη δυτική 
πλευρά της οδού, μπροστά από το �.Τ. Χ704, στην υφι-
στάμενη εσοχή στάθμευσης και σε απόσταση τουλάχι-
στον 5 μ. μετά τη συμβολή της με την οδό Νεαπόλεως, 
συνολικού μήκους 7,00 μ., καθώς και την κατάλληλη 
διαγράμμιση του οδοστρώματος και την τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-39) «απαγορεύεται η στάθ-
μευση», σε συνδυασμό με πρόσθετη πινακίδα ( ρ-4β) 
και πληροφοριακή πινακίδα που θα αναγράφει «Εξαιρεί-
ται όχημα ανεφοδιασμού - τροφοδοσίας για 30’» και τον 
αριθμό απόφασης ΔΣ.

�ι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-

νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 

σχεδιάγραμμα, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 

την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 

Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25219Τεύχος B’ 2190/26.05.2021

αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙ Ε-

ΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών 

του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους 

όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

� ι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 

τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. �ι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 

χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τλ.) θα είναι σύμφωνες με 

τον Κώδικα �δικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-

ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 

χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 

των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-

ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 

τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. �ι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-

γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-

κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 

του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 

έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με 

την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-

κλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-

τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-

μανσης και των διαγραμμίσεων.

�ι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Χωροταξικής και  εριβαλλοντικής  ολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ Κ ΑΡΓΙ�ΛΑΚΗ

   Αριθμ. απόφ. ΔΣ 140/4/20.05.2021 (2)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου ¨ποθηκοφυ-
λακείου Ολυμπίων - Κατάργηση του Έμμισθου 
¨ποθηκοφυλακείου Πύργου - Σύσταση ¨ποκα-
ταστήματος Πύργου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δυτικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο.

  Τ� ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ� ΣΥΜΒ�ΥΛΙ�
Τ�Υ Ν. .Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚ� ΚΤΗΜΑΤ�Λ�ΓΙ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019  Ν  (Α’ 212), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ιδίως της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρ-
θρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18, και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 131/5/18.3.2021 απόφαση του Ν. .Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Δύμης - Κατάργηση του Έμ-
μισθου Υποθηκοφυλακείου  ατρών - Έναρξη λειτουρ-
γίας του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Ελλάδας του 
Ν. .Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1198).

3. Την υπ’ αρ. 2118227/17.05.2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού  ροσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο �λυμπίων μετά 
την παρέλευση της 31.05.2021, καταργείται.

2. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο  ύργου, μετά την 
παρέλευση της 31.05.2021, καταργείται.

3. Συστήνεται το Υποκατάστημα  ύργου με έδρα τον 
 ύργο, στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας 
του Ν. .Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται στις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 και λειτουρ-
γεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 131/5/18.3.2021 (Β’ 1198) 
απόφαση του ίδιου Ν. .Δ.Δ.

4. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
 ύργου υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότη-
τας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου �λυμπίων και του καταργούμενου Έμμισθου 
Υποθηκοφυλακείου  ύργου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την 
κατάργησή τους.

5. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος  ύργου ορίζεται η 1η Ιουνίου 2021, ημέρα 
Τρίτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-
γραφο 5 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του 
Υποκαταστήματος  ύργου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δυτικής Ελλάδας, ισχύουν τα ακόλουθα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25220 Τεύχος B’ 2190/26.05.2021

α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Κωστο-

πούλου Σοφία του Αλέξιου (ΑΔΤ ΑΕ 715945), που υπηρε-

τούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλα-

κείο �λυμπίων της παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας, 

εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή  ροϊ-

σταμένου Υποκαταστήματος  ύργου, σύμφωνα με την 

περ. β  της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 

παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 

την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταρ-

γούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο �λυμπίων 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 

υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 

προϋποθέσεις.
γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 

παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργού-
μενο Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο  ύργου προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλε-
πόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2021

�  ρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021902605210004*


